
 
 
 
 
 
 

02-08-0191 DK     -1- 

Bayer A/S 
Bayer Schering Pharma 
Nørgaardsvej 32 
DK-2800 Kgs. Lyngby 
www.bayer.dk 
www.bayerscheringpharma.dk 

Pressemeddelelse 
  

 
 
Udvidet indikation for lægemiddel mod kronisk lymfa tisk 
leukæmi 

København, den 18. februar 2008 – Den europæiske lægemiddelstyrelse EMEA 

har godkendt en udvidet indikation for lægemidlet  MabCampath (alemtuzumab) 

til behandling af kronisk lymfatisk leukæmi (KLL). 

 

Et klinisk fase III-forsøg har vist, at MabCampath sammenlignet med klorambucil-

behandling reducerer risikoen for fortsat sygdomsudvikling eller død med 42 procent 

(p=0,0001). Derfor er MabCampath nu blevet godkendt som førstelinjebehandling af 

KLL hos patienter, hvor behandling med fludarabin i kombination med anden 

kemoterapi ikke anses for hensigtsmæssig. 

 

- Selvom klorambucil i dag ikke anses for at være den bedste kemoterapi at 

sammenligne med, er det glædeligt at se, at de gunstige resultater af et tidligere 

Nordisk fase-II forsøg med alemtuzumab nu er bekræftet i et stort internationalt 

forsøg, og ikke mindst at sikkerheden ved behandlingen er tilfredsstillende. Disse 

resultater  øger forventningerne til  det store fase-III forsøg med alemtuzumab i 

kombination med cytostatika som førsteliniebehandling ved KLL, som for tiden 

gennemføres i en lang række europæiske lande inkl. de nordiske, siger Christian 

Geisler, overlæge ved Hæmatologisk afdeling, Rigshospitalet.  

 

Om kronisk lymfatisk leukæmi 

Kronisk lymfatisk leukæmi er en blodsygdom, hvor der samles alt for mange hvide 

blodlegemer (lymfocytter) primært i knoglemarven, blodet og lymfevævet. 
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KLL-cellerne lever længere end normalt og har en tendens til ikke at undergå 

programmeret celledød som normale lymfocytter. 

  

I Danmark får cirka 300 personer om året stillet diagnosen KLL. 5-års overlevelsen er 

cirka 67 procent. Mange patienter har en mindre aktiv form af sygdommen, som ikke 

behøver at blive behandlet, og andre kan have varianter, som hurtigt forværres på 

trods af intensiv behandling med cellehæmmende medicin, hvorved der kan opstå 

komplikationer såsom infektioner, blodmangel og blødninger.  

 
 
Yderligere oplysninger fås hos:  
Anna Björlin, Communication Officer 
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Bayer HealthCare  er en delkoncern i Bayer AG og er en af verdens førende innovative virksomheder inden for 
sundhed og medicinalvarer, med hovedkvarter i Leverkusen i Tyskland. Bayer HealthCare har globale aktiviteter 
inden for divisionerne Animal Health, Consumer Care, Diabetes Care og Pharmaceuticals. Den farmaceutiske 
division arbejder under navnet Bayer Schering Pharma AG. Bayer HealthCares mål er at udvikle og fremstille 
produkter, der forbedrer mennesker og dyrs sundhed i hele verden.  
 
Bayer Schering Pharma  er en førende verdensomspændende farmaceutisk virksomhed inden for specielle 
behandlingsområder. Forsknings- og forretningsaktiviteterne fokuserer på områderne: Oncology 
Hematology/Cardiology, Women's Healthcare, Primary Care, Specialized Therapeutics og Diagnostic Imaging. 
Gennem innovative produkter stiler Bayer Schering Pharma efter en førende position på markedet for 
specialbehandling. Det er Bayer Schering Pharmas mål at forbedre livskvaliteten samt at gøre en forskel for den 
medicinske udvikling gennem nytænkning. 
 
Forward-Looking Statements   
This press release may contain forward-looking statements based on current assumptions and forecasts made by 
Bayer Group or subgroup management. Various known and unknown risks, uncertainties and other factors could 
lead to material differences between the actual future results, financial situation, development or performance of 
the company and the estimates given here. These factors include those discussed in Bayer’s public reports which 
are available on the Bayer website at www.bayer.com. The company assumes no liability whatsoever to update 
these forward-looking statements or to conform them to future events or developments.  
 


